
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.09.2024№762

с. Мошенское

О приватизации муниципального имущества 
путем продажи в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  по-
становлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муни-
ципального имущества в электронной форме», Программой приватизации 
муниципального имущества на 2024 год, утвержденной решением Думы 
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 25.12.2023 
№101 (в редакции решения от 28.08.2024 № 168), на основании отчета Саниц-
кой Людмилы Викторовны от 23.07.2024 № 80 «Об определении рыночной 
стоимости жилого дома, общей площадью 65,5 кв.м, находящегося по адресу: 
Новгородская область, Мошенской район, Долговское сельское поселение, 
д.Броди, д.53, расположенного на земельном участке, площадью 3999 кв.м, 
кадастровый номер 53:10:0080101:18», Администрация Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции Мошенского муниципального округа Новгородской области органи-
зовать и провести электронный аукцион открытый по составу участников по 
продаже нежилого здания с кадастровым номером 53:10:0080101:97, назна-
чение: нежилое, 1-этажное, площадью 65,5 кв.м, местоположение: Новгород-
ская область, Мошенской район, Долговское сельское поселение, д. Броди, 
д.53, и земельного участка с кадастровым номером 53:10:0080101:18, общей 
площадью 3999 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Новгород-
ская область, Мошенской муниципальный район, Долговское сельское посе-
ление, д. Броди, дом 53, разрешенное использование земельного участка: для 
ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных 
пунктов.



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 19.09.2024 13:38
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Установить начальную рыночную стоимость в размере 400000 (че-
тыреста тысяч) рублей согласно отчету частнопрактикующего оценщика Са-
ницкой Людмилы Викторовны от 23.07.2024 № 80 «Об определении рыноч-
ной стоимости жилого дома, общей площадью 65,5 кв.м, находящегося по 
адресу: Новгородская область, Мошенской район, Долговское сельское посе-
ление, д. Броди, д.53, расположенного на земельном участке, площадью 3999 
кв.м, кадастровый номер 53:10:0080101:18». 

3. Определить сумму вносимых задатков в размере 10 процентов 
начального размера рыночной стоимости – 40000 рублей.

4. Установить величину повышения начального размера рыночной сто-
имости (шаг аукциона) в размере 5 процентов от начальной цены – 20000 
рублей.

5.  Разместить информационное сообщение о проведении аукциона и 
его результатах с публикацией в бюллетене «Официальный вестник Мошен-
ского муниципального округа», на официальном сайте Мошенского муници-
пального округа https://moshensk.gosuslugi.ru и сайте Российской Федерации 
https://torgi.gov.ru  в сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняю-
щего обязанности председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального округа Новгородской области 
Н.А. Дедову.
          7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова 


